



## Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego

Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu

### Informacje dla pacjenta

## Tomografia Komputerowa Radiologia Zabiegowa Ultrasonografia

### Dział Radiologii Klinicznej

ul. Długa 1/2

**Tel.: 61 854 92 80**

**[www.skpp.edu.pl](http://www.skpp.edu.pl)**

### **Informacja dla pacjenta przed planowanym badaniem tomografii komputerowej**

Na badanie zgłosić się na czczo (można pić tylko wodę niegazowaną).

W dniu badania nie jeść, nie palić.

Zażyć przyjmowane codziennie leki.

W dniu badania od rana wypić ok. 1 litra niegazowanej wody.

3-4 dni przed badaniem wykonać następujące testy laboratoryjne:

kreatynina i wskaźnik GFR - jeżeli wyniki odbiegają od normy skontaktować się z lekarzem rodzinnym.

Wyniki w/w testów okazać personelowi medycznemu przed wykonaniem tomografii.

W przypadku chorych na cukrzycę wskazany kontakt z lekarzem prowadzącym, który poinformuje jak przed planowanym badaniem przyjmować leki przeciwcukrzycowe.

Wskazane dostarczenie wyników dotychczasowych badań obrazowych tj. tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego (płyty CD/DVD i/lub opisów) oraz ewentualnie kserokopii karty informacyjnej z ostatniego pobytu szpitalnego.

Poinformować należy personel medyczny o ewentualnej ciąży.

W przypadku kobiet w wieku rozrodczym wymagany jest aktualny test ciążowy.

Poinformować personel medyczny o występujących alergiach (uczuleniach) lub wystąpienie w przeszłości jakichkolwiek reakcji uczuleniowych na leki lub jodowe środki kontrastowe.

Podczas badania pacjent, pomimo zamknięcia ma ciąglą możliwość kontaktu z badającymi.

W czasie badania pacjent powinien natychmiast zgłaszać:

- wszelkie nagłe dolegliwości (np. uczucie klaustrofobii)
- jakiegokolwiek objawy po podaniu dożylnego środka kontrastowego (duszność, zawroty głowy, nudności, swędzenie).

Po zakończeniu badania w celu łatwiejszego wydalenia środka kontrastowego z organizmu zalecane jest spożywanie dużej ilości płynów (około 2,5 litra wody niegazowanej lub napojów niesłodzonych w ciągu następných 24 godzin).

W przypadku pacjentów chorych na choroby tarczycy konieczne jest posiadanie badania TSH nie starszego niż 3 miesiące